
Aguo Jolisco6
ACTA DE RESOLUCIóN

LICITACIóN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMTTÉ
CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019

.ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

En Guadalajara, Jalisco, s¡endo las 14:00 catorce horas del día 06 seis de sept¡embre de
2019 dos mil diecinueve, €onforme a lo establecido en el punto 15 de las Bases que rigen
la presente Licitación y con fundamento a lo establecido en el artículo 69 apartado 1, se
reunieron en la Sala de luntas de la Dirección de Adminlstración, JurÍdico e Innovación de
la Comis¡ón Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. !377 de la
Colonia Moderna, los que f¡rman la presente, para llevar a cabo la celebración del fallo en
virtud de la Presentación v Aoertura de Proouestas Técnico v Económicas oor oarte de los
Licitantes oue oarticioan en el present@cA LocAL
sIN CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019
'ADQUISICIóN DE tlaTER¡AL DE LIMPIEzai propuestas que iueron ¿natizadas por
las áreas requirentes de la Subdirección de Servicios cenerales, Subdirección de Plantas
de Tratamiento de Aguas Residuales y Subdirecc¡ón de Cuencas y Cultura del Agua, para
lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relación de:

ANTECEDENTES:

1.- Por parte de las Areas requ¡rentes, Subdirección de Servicios Generales, Subdirección
de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales y Subdirección de Cuencas y Cultura del
Agua respedivamente, se emitieron la requisiciones de bienes y servicios números
44312019, de fecha 24 de mayo de 2019, 52612019, de fecha 27 de jun¡o de 2019,
5A4l2Ol9, de fecha 29 de iulio 2019, con los requerimientos técnicos necesarios para la
adquisición de los artículos denominados como "MATERIAL DE LIMP¡EZA", con el
objeto de que se lleve a cabo el proceso de Licitac¡ón correspondiente, para la adquisición
de los bienes en mención, requis¡ciones a las cuales se les adjuntó el estudio de mercado
que marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de
Servicios de' Estado de Jalisco y sus lvlunicipios.

2,- Posteriormente La Unidad Centralizada de Compras elabora las Bases y Convocatoria
del proceso de L¡citación identificado como CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-
O32l20l9t en el cual se consolidan las requisiciones señaladas en el anterior numeral 1,
mismas que son revisadas por las Areas Técnicas requirentes para su posterior publ¡cación
en la Página Web de este Organismo, con el objeto de que las personas físicas y iurídicas
¡nteresadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegándose a los requisitos
establecidos en dichas Bases.

3.- Con fecha 12 doce de Agosto de 2019, se efectúa la publicación de la Convocatoria y
las Bases del Proceso de la LICTTACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
coMrTÉ CEAJ-DAJr-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 'ADQUTSTCTóN DE
MATERIAL DE LIMPIEZA", en la página Web/Portal de Adqu¡siciones de la Comisión

ÉSIA IOJA TORMA PARÍT DTTACTA DE ÉALIO OT LA

L crTAcróN púBrrca LoaaLs ñ coNcuRRrNc a DÉL coM rÉ
CE¡J O¡JI5D PTAR CYCA TPL 0]2/2019 "AOQUI5rcóN DI MAfERIALOE L MPIEZA"

CELESFADA EL 06 DE SIPTIEMBFE OE 2019.
pásina 1de 16

JoLtsco

c-\_r

6¡

cp ¿419r

»



Aguo Jclbco6
Estatal del Agua de Jalisco, lo anter¡or, con el objeto de que las Personas físicas y
juríd¡cas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de actividades
mediante el cual dicho proceso deberá desarrollarse,

4.- El día 19 d¡ecinueve de agosto de 2019, se llevó a cabo el Acto de Junta de
Aclaraciones, se lleva a cabo la lunta de Aclaraciones, en Ia que se hace constar que no se
recibieron preguntas en tiempo y forma por las empresas interesadas en participar, sin
embargo se efectúan aclaraciones por parte de la Unidad Centralizada de Compras,
mismas que obran en el Acta de Junta de Aclaraciones levantada para tal efecto en la
Licitación CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 *ADQUISICIóN DE
MATERIAL DE L¡MP¡EZA".

5.- Con fecha 23 veintitrés de agosto de 2019, se celebró Acto de Presentación y Apertura
de Propuestas Técnico Económicas, a la cual acudieron (4) cuatro licitantes, siendol
DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A, de C.V,, JOSE MANUEL MORALES RODRIGUEZ.
PAPEL ORO, S,A. de C.V. y GENERICOS DE L¡MPIEZA S. de R.L. de C.V,, dando
constancia de ello mediante el Acto de Registro de Participantes, además del Acta de
Presentación y Apertura de Propuestas por los Licitantes, misma que fue firmada, por
personal designado por el Organo Interno de Control, de manera conjunta con la Unidad
Centralizada de Compras, además del área requirente, y de la cual se proporcionó copia
simple a los citados licitantes, quienes firman como constancia de su recepción en el Acta
Original de Presentación y Apertura.

la Ley en cita, y a las Bases de L¡citac¡ón CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LP
O32l2llg, así como, la Evaluación Técnica, emitida por las Áreas requirentes de
Subdirección de Servicios cenerales (elaborada por Hugo Francisco Olguín osegueda, Jefe
de Recursos Materiales y Servicios), Subd¡rección de Plantas de Tratamiento de Aguas ,
Residuales (elaborada por Lic. losé Iván González Reynoso, supervisor de ¡4onitoreo y
Eficiencia operativa) y Subdirección de cuencas y cultura del Agua (elaborada por Roy

Alberto Cañedo Castañeda) se emite la presente Evaluación Técnica; integrándose el

expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los

efectos legales a que haya lugar; detallándose de la siguiente manera:

L.

W

Jotisco

TSTA I,IOJA FORMA PARI¿ DET ACfA OE FALLO DE LA

LrcrracróN PúBL¡ca LocaL 5lN collcuRRENcla DlLcoMlrÉ
CEA] OAJI.StrPTAR-CYCA'IPL 032/2019 "ADqUEIC óN DE MAfIiIALDE LIMPIEZA"

CELEBRAOA EL06 DE SEPTI€M8RE OE 2019,

An. Fro^cio i 172¿

Guodoloioro Jol(
c.P 44190.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

I. Que la Comisión Estatal del Agua de lalisco, de conformidad con la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus
tlunicipios, convocó mediante LICTTACIóN PÚBLICA LOCAL S¡N CONCURRENCIA
DEL coMrrÉ cEAJ-DAJr-sD-praR-cyca-LpL-032/2019 "ADeursrcróN DE
MATERIAL DE LIMPIEZA", y analizadas las etapas del Proceso de Licitación €onforme a

W

e



Au Froncid I 172ó.

Cotonro l4oderno.
Guodolojoro. JaLisco. México,
c.P ¿¿t90.

a

Jotisco

6'nrnúüsr¡ru ldsrutrffi¡

l:: ':

l

lmr^onoo,*,0,u a rooro¡*,rr¡

]r&0¡tqL]00,ru ¡t05 6¡t0{ 0m !n6 {

td¡¡irdú-..'¡l
P|IA N ofl (0 ]n!O ti fot¡ @lr¡ o@i ur(o tr

rr5lr¡ úmrx[ ([t crro{ tr ¡ orrl¡o]¡

I
rclforI'pimr¡0Á¡tÁr,rol¡¡núftütc ttl

Iul]¡&

ISTA HO]A TORMA PARTE OEL ACTA D¿ FALLO DE TA

LrclrACIÓI{ PÚBLICA IOCAL SIN CONCURREI¡CIA DEL COMlfÉ
CtA].DA]I.5OPTAfi .CV{}-LPT.O3212019 "AOqU6ICIÓN DE MAIERIAT DE LIMPIE¿A"

CÉLTBRADA ET 06 DE SEPÍ 
'MAflE 

O' 2019

6 Agu¡ Jolisco

r

I m$nt



A,.r Froncio # 172ó.

CoLonio Moderno.
G!¡odolojora. JoIsco, México
C,P ¿4]90,

»

I
r7

6l:d¡[sú ¡irl¡á[¡ls
trav. i0l0I¡

loutTlrxoul ¡¡s 0{

vt¡t E ,la]f[tr mi

ll

i*
iú

qx¡!&']oJ0¡L

a ¡¡¡6 Dt trüro0r

¡ I

ri

ll l:

rcmrINúao0t

,

JqIisco

ESTA I]O]A FORMA PARfE DEL ACTA OÉ FALLO DE TA

LrclracóN pti6Llc¡ tocaL srN coNcuRRENcrA DEL coMtr(
cErJ.otutstrPfaR,cvcÁ LPL.o3212019 "ADqU6rOÓ Da MATERIAL DE LIMPIEZA"

CELESRAOA EL06 OE SEPTIEMBR' OE 20T9,

6 rmr,ss

,.",*a,,raa*^,o!



Au Froncio # 172ó.

Colonia Moderño
Guodolojcro. Ja:isco. Méx
c.P 44190

6rttr q!¡,u

Ic[
IET¡ilJf,M¡Á

moút8
,4Ei)ü lt CÍ

6aareüffo.t
[tIr(rurnú/¡,rFcr l\-lrl

m1 Il80¡ t€01 llrÍ0t

tfouc{lPL1t lt,i.t¡-t

rl :., : a':: :.,,1

t! I
,::::::

l¡
lll¡{nmn,0P|lfi0¡|Il It fI IJ[lILI Iti,rj

r¡¡t1 [cqio ]u& nm mou Q!¡! m 0l

u$ 3.
\::,i:: lLi¡lI

I
l0r!urüumumm[3¡ñ
rmu|aft ' :.

! i'] :.!:j :.,,.:

it

rufiD0i 0{ t¡!! 0 n¡r¡s nfi¡tn ¡(
$0ü.rl ;:l 4S¡!

:JI,IIT

@
Jolisco

ESÍA HO]AFORMA PARfE OELACIAOT TALLO DE LA

ucrTActóN púBLtca Locat srN coNcuRRENcta DELcoMtTÉ
CÉA]-DAJISO,PTAR-CYCA LPL032/2019"AOQUSIOÓNOEMAIESIALDELIMPIEZA"

CETEBRAOA ET 06 OE SEPfIEMBRE DE 2019,

6 rurlrm:

IL QUe de acuerdo a la Evaluación Administrativa elaborada por ¡4artha Gabriela Guerra
Luna, Auxiliar de Compras de la Subdirección de Servicios Generales, relacionada con los 4
(cuatro) licitantes, relacionaos en el punto número 5 del apartado de los Antecedentes; y
relacionado con los documentos administrativos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las
Bases del Proceso CEAJ-DArI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2OrS "lOqUtStCtót Oe
MATERIAL DE LIMPIEZA", se detalla lo sigu¡ente: @

lltu0

I
tE0¡

l!fr0t{l¡Átc\$



Au Froncio # 1726

ColonLa Moderno.
Guodolo,or.l, Jolisco. México
c.P 44t90

EVALUACIóN ADMINISTRATIVA

lrcllaalót PÚ8uc¡ toaa( st¡¡ (oi¡or¡tft]claot! coMrf a

CtA.l0 l.5GS6rlÁ¡.(!(¡.OL0l¿/¡019

Arluo 5 lA'edo<óñ)o doonmlo, qú€

Jolisco

ESTA HO]A FORMA PAf,TE OELAclADE FA

$

^ltao 
9 6s¡ lqd. d. 016 d. .ú!¡60

o¡aaG ñ Lird. É gtirúú 5d.r

! ti.ú é 6 ftd¡eo d §J( d!.r det
a(6ñ. Ó o¡ú ó ddo rofto

: t(6. (6.r llr( úe¡rd. cs.

¡¡U0 l0 ( d.ñtfu e¡jñ oiod vt€nh).

6 {Ded¡ra@i de mte8rdád t

7 (!§IiÁntracdN) OtlBrora p¡r¡

\./

Alttro U 5olo per¿ proRdo6 l¡!úahr
Mmifelloón do et¿r ¡l CorPñr? e¡
0bl'¡¡.8ó.r t¡t.oñ¿le! y tnbubñ¡t.

lPl¿rñt r ei r !,op!6r¡, rúido ¡plqu4, *

¡ct505 0t
itfttr¡¡cra
0tMi00t
(,A9 8Af5

dCdbü&r¡ (.iial,

b)

lJr/PLi

tue¡o 4 (.árr,¡ de Propor(óñl
(l

( Llr¡ptt IUMPLI

4
: '',|r

el

tJrr¡¡LI (LJMPII

ll

PIOUÉÑA PtqUINA MED AN/l

E)

.U¡,!TLI !uMp!!

h]

(UÑ191I c!Mptt

,l

JJ

aur,¡|,J (UMPLI

Jotisco

Lrclrac óN púBLrca locaLstN coNcuRnENcrA oELcoMtrÉ
CTA] D¡JIS}PIAR CVCA LPT 032/2019 "ADQUISIOÓN DÉ MATERIALDE LIMPIEZA"

C€IISAADA EL06OÉ SEPfIEMA¡E DE 2019

6 rrrres

6mro

,ñrc I (.p. !¡¡a úaÉ.'6c a
ÉsiÓ¡lxGlE¡arc¡6!G.rclw
, dE.d¡o!¡9.(ió.¡dq¡é

\



Aguo Jctbco6
III. Por lo que considerando la Evaluación Técnica y Evaluación administrativa elaborada
por las áreas respectivas, se determina lo siguiente:

1,- El Lic¡tante DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V,, cumple de manera cuantitativa
con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1; así mismo cumple con las
especificaciones técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases que rigen el
presente proceso conforme al resultado de la Evaluación Técnica señalada en el apartado
I de Resultando y Considerandos en las partidas señaladas como CUMPLE; sin embargo,
incumple en las partidas 20, 21,22y 26:, por lo siguiente:

Partida 20.- Incumple al ofertar 180 p¡ezas para la partida 20, debiendo s€r 15
piezas conforme a lo establec¡do en el Anexo 1 de las Bas€s.

Partida 21.- Incumple al no ¡ndicar el tamaño solic¡tado en Eases de la
Licitac¡ón.

Partida 22.- Incumple viene en paquete de dos, excede la cantidad solicitada en
Bases de L¡citación.

Partida 26.- Incumple, no c¡ta las caracteristicas del producto ofrec¡do. por
cual no se puede cerc¡orar de que s€ trate del producto solicitado en Bas€s
L¡c¡tación.

Por lo anterior se desecha parcialmente la propuesta del l¡c¡tante
DISTRIBUIDORA CRISEL, S,A. DE C.v., por lo que se refiere a las partidas 20, 21, 22
y 26 al incumplir con lo solicitado en el Anexo I de las Especificaciones solicitadas en
Bases, lo anterior con fundamento a lo establecido en el punto 12 en su lnciso b) que
dicet "s¡ incumple con cualqu¡era de los ,qu¡s¡tos solic¡tados en las presentes
"BASES" y sus anexos

2.- El Licitante JoSÉ MANUEL MORALES RODRiGUEz. cumple de manera cuantitativa
con los documentos solicitados en el punto 9 y 9.1; así mismo cumple con las
especiflcaciones técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases que rigen el
presente proceso conforme al resultado de la Evaluación Técnica señalada en el apartado
I de Resultando y Considerandos en las partidas señaladas como CUMPLE; sin embargo,
¡ncumple en la part¡da 34; por lo siguiente:

Part¡da 34.- Incumple, al no citar el número de rollos que cont¡ene la caja.
¡ncumpl¡endo lo sol¡citado en Bases de L¡c¡tación.

Por lo anterior se desecha parc¡almente la propuesta del l¡citante JOSÉ MANUEL
MORALES RODRIGUEZ, por lo que se refiere a la partida 34 al incumplir con lo
solicitado en el Anexo 1de las Especificaciones solicitadas en Bases, lo anterior con

7

Jqtisco

ESTA HO]A FONMA PA¡fE OEL ACfA DE ÉALLO DE TA

Ltclf actóN púBLlca Loc,aL stN coNcuRRENcta DaL coMtrÉ
CEA].OA]IS}PIAR,CYCA.LPL.O3212019'ADqU§ICIÓN DE MATERIAL DE LIMPI€ZA"

CELEBiAOA EL06 DE STPfIIMBRÉ DE 2019,

»

Au Fr.lncid # 172ó

Colonio Moderno.
Guodolojoro. Jolasco. México
CP ¿¿]90

$

\



4.- El Licitante GENÉRICOS DE LIMPTEZA, S. DE R,L. DE C,V., cumpte de manera
cuantitativa con los documentos solicitados en el punto 9 y 9,1; así mismo cumple con las
especiflcaciones técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo I de las Bases que rigen el
presente proceso conforme al resultado de la Evaluación Técn¡ca señalada en el apaftado
I de Resultando y Considerandos en las partidas señaladas como CUMPLE.

IIII. Acto seguido y habie
cumplieron técn¡ca y admi

mediante los costos unitarios antes del Impuesto al Valor Agregado, de los Licitantes que
a continuación se refieren:

a

CTORO AL6%BLDON'ON20 LIIROS

*

Jotisco

ESTA HO]A FORMA PART¡ OE T ACTA OE FALLO OE IA
LrcrracóN púB!(¡ tocaL srN coñcuRRENcra DELcoMrrÉ

caal-oal-SDPTAR-cyca.rrL.o3212019 "aDoutstclÓN DE MAf ER¡aL 0E LrMprt¿4"
C'L'ORADA EL06 DT sEPTIEMBRE DE 2019,

6 mrmss
Au. Froncio # 172ó,

Coloni(r Moderno.
Guodoloioro. Jolisco. Méxic(
cP 44190

fundamento a lo establecido en el punto 12 en su inciso b) que dice: "S¡ incumple @n
cualquiera de los requ¡sitos solicitados en las presentes "8ASES" y sus anexos

3.- El Licitante PAPEL ORO, S.A. DE C.V., cumple de manera cuantitativa con los
documentos solicitados en el punto 9 y 9,1; así mismo cumple con las especif¡caciones
técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases que rigen el presente proceso
conforme al resultado de la Evaluación Técnica señalada en el apartado I de Resultando y
Considerandos en las partidas señaladas como CUMPLE.

que
en las en las part¡das que

continuación se hará referencia. como resut¿do de la Evaluación Técnica
Administrativa; propuesta económica que se detalla en el siguiente cuadro

E.
t>
iP
á3
EÉ



Au Froñcio # 172ó,

Colonro Moderno.
Guodolojoro. Jolisco. México,
c.P 44190

M?
Jotisco »

P
¿

ñ

IIBRAVIRDEP96 CON TSPON]A CAIA

6UAr{n DE NrXa GMXDr Coton

GUANII DT HIJTE MIOIA¡gO COIOi

]ASON UOUIOO PARA MANOs

I]MPIAOOR  CIDO MUR A¡CO
sulraN c¡roN cor¡ 19 uÍios

UMPIADORMUTf L6OS IPO
ÍABUTOSO GAION Dr r0 u',fios

oEsrNrECfNrt OrSO00RAfVrr /

M CROTSR SÁímru §paoum

oosrt coúR auNco or200M ¡9

PArn Lr,a orsoDoi¡NrE coN
GANCHO DE 70 6iAMOS CAJA CON

powo LMPraDoirP0 Ar¡¡
¡MOflraPRr9rñr^oÓ0 r Lr

UcrfaoóN púBLtca Lo(¡L sll¡ coñcuñRtNcra o€t coMlTÉ
CEAJ,DAJI,SOPTAR-CVCA.LPL.O!2/2019 "AOQUISICIóN DE MATTRIAT OE LIMPITZA"

CELTBRADA ¿T 06 DE SIPII'MBNE O¿ 2019.

6 rutres

r



Au Froncio # 172ó.

CoLonio Moderno.
Guodolojoro. JoLisco. México
c.P 44190

$

\

: I

30MBA DrsraPAC¡ÑOs 6N0r

CE§TO P/3¡§URA DE PLIST'O

ES'O8AARAÑA MÍAT CA P§A

]ABONUOUIDO PA¡Á MAT]OS I|PO

]ABON¡PO UR O NTUNO lOO G^ s5 !s
L MPIAOOR UOU DOPARAUORIO9

cRrsoBAc/s1e Mrs c/6 Rorlo§

DI§PACHADOR 6 RO|LO§ 
'/130 

M]\
ror.uÁ rMr¡DoBr¡o^s 5¡r¡rf¡5

.SfA HOJA ÍORMA PARTE DELACTA DE FAITO DT LA

LICIIACIóN PÚBTICA LOCALSIÑ CONCURRÉNC A DEI COMITÉ

caal oalrSEPTAR cyca LPL 032/2019 "AOqLJE|C|óN Oa MAIÉRTALDE LrMp EZA"

C'L'BRADA EL06 DE SEPTIEMBRE OT 2019,

»

6 ru:s'sr¡ls

G-

.$.q,".
5\ürj

Jotisco



§uc Jcl'sco6

DI5 Nf ICTANE DE5ODOMNTE

UMP ADORI PO P NOIC/ 20 t]5
PAPILH G ENICO ]UMBOf PO

cRrsosac/515 Mr5 c/6 Rotro5

En mérito de lo anterior, y con fundamento en el artículo 66
compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de
Jalisco y sus Municipios, y lo relativo al artículo 69 numeral 2 del
compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de
lalisco y sus lYunicip¡os, se emiten las siguientes:

numeral 2 de la Ley de
Servicios del Estado de
Reqlamento de la Ley de
Servicios del Estado de

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante DISTRIBUIDoRA CRISEL. S,A. DE C.v., al haber
presentado una propuesta solventa y favorable para la Comisión Estatal del Agua de
Jalisco, ajustándose a las partida presupuestal que tiene el Organismo, es prócedente
adjudicar y se le adjudica la siguiente partida:

o
EoE¿
zp
ÉE

Dercr¡tpción/
Especif icaciones del artí.ulo

cRtsEL,s,A.0a

:f

18

POLVO LIMPIADORfIPO AJAX

ailoN a PREsENTActóN 1 LT 5 §24.40 s122.00

Que el subtotal de la adjudicación es por la cantidad de $122.00 (ciento veintidós
pesos 00/100 moneda nacional), con un impuesto al valor Agregado de $19.52

Jolisco

ESTA NOJA FORMA PARÍE DELACIA OE FALLO DE !A
LrcrracóN púBrrcA LocalsrN coNcuRRENc a DEr coM rÉ

cEÁJ o¡JrslpraR cvca LpL 032/2019 "aoeutstctóN oE MATERTALDE LtMptEza"
CELEBRADA E! 06 D' SEPTIEMBRE OE 2019,

Au Frdñcio # 172ó.

Colonio luloderno.
GLlodalojord Joltsco. México
c P 44190

(&

e
z

CRISEL, S.A, DT

6UBÍOTAL



Au Froncio # 1726.

Cotoniq Mod€rno.
Guodolojoro Jolisco. Márico
c.P 44190.

SEGUNDA,- Que el Licitante JOsÉ MANUEL Í..IORALES RODRIGUEZ. al haber
presentado una propuesta solventa y favorable para la Comisión Estatal del Agua de
lalisco, ajustándose a las partida presupuestal que tiene el Organ¡smo, es procedente
adjudicar y se le adjudican las siguientes partidas:

fl
Y

E.

Ec

;E Érpe.¡f¡cr.ione3 del ¿.ti.ulo

:J ..-

578-00 s390.00 CARMEN5 CLORO AL6% BIOON CON 2O LIfROS 5

30 s10.10 9303 00a

GUANTE OE HULE GEANDECOLOR

ROJO

30 s10.10 5303.00 AMB]ROEM9

GUANTE OT HULE MEDIANO COTOR

ROIO

2 s135.00 s270.0012

LIMPIAOOR ACIDO MURIAf ICO

SULfAN GALON CON 15 LITROS

TIMPIAOOR qUITASARRO

DESINf ICIANTE DESOOORANÍE /
PRESEÑTACION OE 1 LITRO 24 512.00 5288.00 CARMEN

15

MICROf I BRAS AMARITLAS PAOUEIE

12 PIE¿§ 10 s122.00 s1,220.00

2o

fRAPEAOOA OE PAEITO 5OO

GRAMOS/ T2 PIEZAS 15 s285.00 s4,275 OA

26 EsCOBA DE PLAsTICO T PO ABANICO 68 519.s0 51,326.00 IfALMEX

s408.0031
]ABON LIQUIDO PARA MANOS TIPO
ESPUMA LTS s17.00

5 cal s12s.00 s625.00 srórra36
f OALLAS I Nf EFDOALADAS SANIfAS
20/ñO

s21-75 s2,18s.00 CARMEN,7
TRAPEADOR DE PABILO 5OO

GRAMOS 92

512.00 s60.0045

LIMPIADOR QUIfASARRO
DESI NFECTANTE OESODORAN'TE

PAPII HIGIENICO ]UMBO fIPO
cRrsoBA c/515 Mf' C/6 ROLLOS a 5296.00 52,36a.00
f OALLAS INf EADOELADAS SANIT'.'
2ol100 2 cAl s12s.00 52s0 00 sED TA

Jotisco

ESÍA HO]AFORMA PASTE OELACTAOE TALTO DE TA

Lrcrfac óN púBLlc-A Loc¡LsrN coNcuRRENcra oELcoMlTÉ
CE'J DAJI S}PTAR CVCA,LPLOS2/2O19"ADQUISICIÓN DE MAfERIALDE LIMPIEZA"

CELESRAOA EL06 OT SEPTIEMBRE DE 2019

*

6 ralsr,iul

(d¡ec¡nueve pesos 52/1OO moneda nac¡onal); o que nos da un monto total de
adjudicación por $141.52 (ciento cuarenta y un pesos 52l100 moneda nac¡onal).

5



Aguo Jql¡sco6
Que el subtotal de la adjudicación es por la cantidad de 914,271.00 (catorce mil
doscientos setenta y un pesos 00/100 moneda nac¡onal), con un impuesto al Valor
Agregado de $2,283,36 (dos m¡l doscientos ochenta y tres pesos 36/100 moneda
nacional); lo que nos da un monto total de adjudicación por 916.554.36 (diecis€¡s m¡l
qu¡nientos c¡ncuenta y cuatro p€sos 36/1OO moneda nacional)

TERCERA- Que el Licitante GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S, DE R,L, DE C,V., at haber
presentado una propuesta solventa y favorable para la Comisión Estatal del Agua de
Jalisco, ajustándose a las partida presupuestal que tiene el Organismo, es procedente
adjudicar y se le adjudican las sigu¡entes partidas:

I

t

9.

f\...t,/

g9

E§
Dés.ricpciónl

Erpecil¡cacioner del artículo

3

ú

-r

t
AROMATIzANTE AMB]ENTAL EN

AEROSOL 100 523.0O 52,300.00 WIESE

1 BOLSA NEGRA]UMBO KILO 300 s¡8.25 s5,475,00 GENÉRrcos

BOLsA NEGRAPARA BASURA 6OX9O ¿00 518.25 97,3O0.00 GtNÉRIcos

FIARA VERDE P96 CON ESPON]ACAIA
CON 12 PIEZAS 15 s126.00 91,890.00 SCOTCH BAITE

11

IABON LIQUIDO PARA MANOS

6ALON C/20 L fROS 6 s200.00 51,200.00 6ENÉRrcos

13

UMPIAOOR MULTIUSOS TIPO
FAAULOSO GALON DE 20 UTROS 50 s118.00 s5,900.00 GENÉRrcos

s34,480.0016

PAPEL HIGIENICO ]UMBO -IR I]O]A
DOBLE COLOR BLANCO OE 200M x 9
CM CA]ACON 12 BOBINAS 160 $215.s0

s33,440.0019

fOALTA EN ROLLO PARA

oESPACUADOR 6 ROLLOS C/180 MTS 160 s2o9.0o

27 §47.00 9987 00 &ÁNTELL71
CESÍO P/BA5URA OE PLAST CO

MEDIANO

s126,00 52,898.00 SCOTCH BR TE21

FIARAVERDE P96 CON ESPON]ACAIA
coN 12 P|EZAS 21

s1,656.00 GENÉRrcos72 s23.O033

LTMPtAOOR LrqU¡OO PARA VrOArOS

c/aroMtzaooR

s8,360.005209.0035

ÍOAI]A EN ROTLO PAñA

DESPACSAOOR 6 ROLLOS C/180 MTs

SCOÍCH BR|IE1 s126.00 §126.0042
FIBRAVERDE P96 CON ESPONJA CAIA
coN 12 PtEzas

GENÉRrcos1 AIDON s 13O OO s13o.0oLIMPIADOR TIPO PINOL C/ 20 LTS

Jotisco

É5TA HO]A 
'O8MA 

PARfE D'LACTA DE TALLO OT LA

L crracróN pusuca LocaLstN coNcuRRfNcla DaL coM!TÉ

cEAt DAT SO.PTAi CVCA LP!032/2019'AOQU|S|C|ÓN OE MATERIAI DE tlMPlaZA"
CELEBRADA ÉT 06 D' SEP1EMARE OE 2019.

Au Froncio # 172ó.

Colonia Modernd.
Guddolojoro. Jolisco. Mérico
cP 44190



AgudJalbco6
Que el subtotal de 1a adjudicación es por la cantidad de glo5.r.42,0o (c¡ento se¡s m¡l
ciento cuarenta y dos pesos 0O/1OO moneda nac¡onal), con un impuesto al Valor
Agregado de 516,9A2,72 (d¡eciséis m¡l novec¡entos ochenta y dos pesos 72l100
moneda nacional)i lo que nos da un monto total de adjudicación pot i123,124,72
(ciento veintitÉs m¡l ciento ve¡nticuatro pesos 721100 moneda nac¡onal).

CUARTA.- Que el Licitante PAPEL ORO, S.A. DE C.V. al haber presentado una
propuesta solventa y favorable para la Comisión Estatal del Agua de lalisco, ajustándose a
las partida presupuestal que tiene el Organisrro, es procedente adjudicar y se le adjudican
las siguientes partidas:

$
I

E

E
2
7

E

E p.clt¡o.loñ.s d.l.rtldlo
E

z

ATADO DE POPOÍE C/sO MANO]OS
OESPACHAOOR PARA fOALI.-A EN
ROLLO COLOR HUMO

JABON EN POLVO C/1O Kg5

GANCHO OE 7t} GRAMOSCA'ACON
526s,50

aoMBA DEsraPAcaños cRANDE

CEPILlO PAR^ WC BOLA CON AAsE
€5COBA ARAÑA MEfALICA PARA

,orrro*(

GEL ANIISACfERIAL DE I LITRO

laBoN EN PoLvo c/10 r(gs

JAAON ¡PO LIRIO NEUTRO 1OO 6IS

PAPEL HIGIENICO,IUMBO TIPO
cR rso BA c/515 MrS C/6 ROLLOS

SOTSA NEGRA PARA AA§URA7OX90

CEPILLO PARA \¡r'C BOU CON BASE

CLOñO CONCENIRADO 375O ML

raaoN EN PoLvo c/10 kss
]AAON IIPO LIRIO NEUTRO 1OO 615

TRAPEADOR DE PABILO 5OO
GRAMOS (Trápeádor trpo

l

-'

Jotisco

ESTA HO]A FOiMA PARTT OII ACTA Of TALLO O' tA
LrclracóN púBLrca LocaL stN coNcuFRENcta DELcoMtrÉ

cEAl DAITSIPTAR CVCA. LPL,O32/2019 ',AmUEtCtÓN OE MAfaRtALOE LiMprEZA"

CEL'BRADA EL06 DT SEPTIEMBRE DE 2019,

Gt

Au. Froñcio # 17?ó
Colonio Modernd
Guodolo¡oro. Jolisco. Méricc
c.P 4¿r90.

.7



Aguo Jolisco6
Que el subtotal de a adjudicacíón es por la cantidad de $59,839.33 (cincuenta y
nueve m¡l ochoc¡entos tre¡nta y nueve pesos 33/1OO moneda nac¡onal), con un
impuesto al Valor Agregado de 19,574.29 (nueve m¡l qu¡n¡entos setenta y cuatro
p€sos 29/100 moneda nac¡onal); lo que nos da un monto total de adjudicación por

$69,413.62 (sesenta y nueve mil cuatroc¡entos trece pesos 621100 moneda
nacional).

QUINTA.- Que el monto total de adjudicación en el presente proceso es por

5209,234.22 (doscientos nueve mil dosc¡entos treinta y cuatro pesos 22/100
moneda nacional) con Irnpuesto al Valor Agregado Incluido.

SEXTA.- Procédase a la formalización del contrato respect¡vo y/o generac¡ón de orden de
compra respect¡va.

SÉP[MA.- En caso de incumplim¡ento del proveedor adjud¡cado se la harán efectivas las
sanciones señaladas en las Bases del proceso, en la ley y en su Reglamento.

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de lalisco, a través de la Un¡dad Centralizada
de Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, frrmando para constancia
los que en ella ¡ntervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la presente Acta de
Resolución y/o Fallo a las 14:15 catorce horas con quince minutos.

C. Hermiio de lo Torre Delgodillo
Subdlreclor de Servlcios Generoles
Unidod Centrolizodo de Co os

Lic. Hugo Froncisco Olguín
Oceguedo

Jefe de Recursos Molerioles y
Serv¡cios

(Areo Requrrenle de o
Subdirección de Servicios

NOMBRE

Generoles

Coñtinú¿ siSuiente hoj¿ de firmas.....

Jqlisco

ESÍA HO]AFORMA PARÍE OE!ACTAOE FALLO OE LA

ucrfacrÓN PÚ3Lrca locat stN coNcURRENcra DELcoMlfÉ
CEA] DA]lSO,PTAR,CVC¡-LPT,O3212019 "ADOU SIOóN DE MAfESIAT DE LIMPIEZA'

CETEBRAOA ET 06 OE SEPTIEMBRE DT 2019.

a,

Au Froncio # 172t

Cotonio Moderna
Guodqlojoro. Joli
cp 4¿190

I



Au Froncio # 172ó

Colon,a Mod€rno.
Guodolojoro Joli!
c.P 44190.

L.C,P. .losé lvón Gonzólez Reynoso
Supervisor de Moniloreo y Eficienclo

Operollvo
(Áreo Requirente de lo

Subdirección de Plonlos de
Trolomienlo y Aouos Residuoles)
Roy Alberto Coñedo Costoñedo

Residenle de Jordín Bolónlco
(Áreo Requirente de lo

Subdirección de Cuencos y Culluro
del Aquo)

Mlro. Héclor Andrés Vo odez
Sónchez

Vocol Represenlonle del Consejo
Coord¡nodor de JóYenes
Emprerorios de Jolisco

(Ariculo72 rn.Lo c) d. ro Ly d. a
€iol.no.l.n.,y contoro.rói d. §

Lic. Mortho Leticio Mórquez fopio
Jelo del Deporlomenlo de Compros

Gubernomenloles.
Lic. Xochit López Cisneros

Audllor de Sislemos
órqono Inlerno de Conlrol

u/
w

Morlho Gobrielo Guerro Luno
Auxlliqr de Compros

<a-
(-) l\

Jolisco

ESTA NOJA TORMAPARTE DETACfA OE FALLO DE LA

Ltctf cóN pústrca Localslll coNcuRRaNc]a DEL coM TÉ

CEAJ,OA]I-S}PTAR CYCA TPL 032/2019 "AOQL]ISrcÓN DE MAIERALOE L MP EZA"

CETESRADA EL06 DE SEPTIEMBRE O€ 2019,

6 rum'mx.r

\-7


